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آیا مذاکرات به آخر خط رسیده؟

پس از قطعنامه چه اتفاقی رخ می دهد؟

تاکید بر گسترش تعاملات 
فرهنگی ایران و عراق

معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران و عراق از اشتراکات تاریخی و 
فرهنگی فراوانی برخوردار هستند، بر لزوم گسترش و 
تعمیق هرچه بیشتر تعاملات فرهنگی و مذهبی بین 
دو ملت تاکید کرد. سید محمد حسینی روز شنبه 
در دیدار حسن ناظم وزیر فرهنگ، گردشگری و آثار 
باستانی عراق، اظهار داشت: امروز دو دولت و دو ملت 
بر مبنای آداب و رسوم و اشتراکات فرهنگی، تاریخی 
و مذهبی، روابط و مناسبات ممتازی در زمینه های 
مختلف دارند و البته ظرفیت های بیشتری برای 
همکاری وجود دارد.  معاون پارلمانی رئیس جمهور 
ضمن اشاره به همکاری های فرهنگی و هنری دو 
کشور در دولت دهم که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بوده، خاطرنشان کرد: بدون تردید تعمیق و تحکیم 
تعاملات فرهنگی می تواند زمینه مناسبی برای 
توسعه روابط دوجانبه و منطقه ای تهران-  بغداد 

فراهم کند. 

تحویل دومین کشتی نفتکش 
ساخت ایران به  ونزوئلا

آیین تحویل دومین کشتی نفتکش آفراماکس 
ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( با 
حضور آیت ا... رئیسی و نیکلاس مادورو روسای 
جمهور ایران و ونزوئلا برگزار شد روسای جمهور دو 
کشور به صورت ویدئوکنفرانس با عرشه این کشتی 
در خلیج فارس ارتباط برقرار کرده و در جریان 
مراحل ساخت و فعالیت این نفتکش اقیانوس پیما 
قرار گرفتند. اسناد تحویل نفتکش آفراماکس نیز 
در این جلسه ما بین مدیران شرکت صدرا و طرف 
ونزوئلایی به امضا رسید.  این کشتی نفتکش دومین 
کشتی از سفارش سال های گذشته کشور ونزوئلا 
به ایران است. طبق قرارداد منعقد شده قرار است 
ایران ۲ نفتکش دیگر نیز پس از ساخت به این کشور 
تحویل دهد. کشتی آفراماکس دارای ۲۵۰ متر طول، 
۴۴ متر عرض، ۲۱ متر ارتفاع، ۸/۱۴ متر آبخور، با ۱۵ 
نات سرعت است که قابلیت حمل ۸۰۰ هزار بشکه 
نفت را دارد. همچنین در این مراسم به مناسبت 
میلاد امام هشتم)ع( و ۸ ستاره پرچم ونزوئلا، بوق 

این نفتکش ۸ بار به صدا درآمد. 

دیدار دبیرکل تراسیکا با معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه

دبیرکل کمیسیون بین الدولی کریدورهای 
اروپا، قفقاز و آسیا موسوم به تراسیکا دیروز با مهدی 
صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، آساوبایف 
هدف از سفر خود به کشورمان را تاکید بر بهره برداری 
حداکثری از مسیرهای ترانزیتی ایران برای انتقال 
کالا از کشورهای آسیای مرکزی به اروپا عنوان کرد. 
وی با اشاره به وضعیت جدید منطقه اظهار داشت: 
هم اکنون حجم حمل و نقل کالا از آسیای مرکزی 
به اروپا از طریق دریای خزر و جمهوری آذربایجان 
بیش از ظرفیت آن است و لذا مسیرهای عبوری از 
ایران هم اکنون بسیار مورد توجه هستند.  صفری نیز 
در این دیدار ضمن استقبال از توسعه همکاری ها با 
تراسیکا اظهار داشت: مسیرهای ریلی و جاده ای ایران 
در زمره مطمئن ترین مسیرهای حمل ونقلی هستند،  
زیر ساخت ها آماده است و ظرفیت های چشمگیر 
ترانزیتی ایران در خدمت تسهیلِ ترانزیت بین المللی 

کالاها به ویژه در شرایط فعلی است. 

عزم و اراده ایران برای تعامل و 
همکاری با کشورهای آفریقایی

با  نیجریه  خارجی  امور  در  مشاور  وزیر 
وزیر امورخارجه کشورمان دیدار کرد. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه کشورمان در 
رایزنی های سیاسی با زبیرو دادا وزیر مشاور در امور 
خارجی نیجریه که برای برگزاری اجلاس کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و نیجریه، به تهران سفر 
کرده است، ضمن ابراز خرسندی از توسعه روابط 
فیمابین به ویژه در زمینه اقتصادی و تجاری طی 
دو سال اخیر،  اظهار داشت، حجم فعلی تعاملات 
بین دو کشور متناسب با ظرفیت های موجود در 
دو کشور نبوده و با نقطه مطلوب فاصله زیادی 
دارد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به عزم و 
اراده دولت جمهوری اسلامی ایران برای تعامل و 
همکاری با کشورهای آفریقایی به ویژه نیجریه در 
چارچوب سیاست خارجی دولت سیزدهم، تصریح 
کرد،  جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط و 
مناسبات با نیجریه هیچ محدودیتی قائل نیست 
و برگزاری این اجلاس به عنوان گام مهمی برای 

توسعه روابط دوجانبه قلمداد می شود. 

ابلاغ مصوبه تغییر ساعات کار اداری
با امضای معاون اول رئیس جمهور، مصوبه دولت 
درخصوص تغییر ساعات کار اداری در ایام گرم سال 
۱۴۰۱ ابلاغ شد. هیات وزیران در جلسه مورخ ۱۸ 
خرداد ۱۴۰۱، به منظور مدیریت مصرف برق در 
ایام گرم سال جاری، ساعات شروع و خاتمه کار 
کلیه دستگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای مسلح 
و نهادهای عمومی غیردولتی را از تاریخ ۲۱ خرداد 
۱۴۰۱ تا تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۱ از ساعت ۷ تا ۱۳و 
۳۰ تعیین کرد و استانداران موظفند ساعات کار 
کاهش یافته در این مدت تا میزان مقرر در ماده 
)۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری را در ماه های 
باقیمانده سالجاری جبران نمایند. همچنین همه           ی 
دستگاه های اجرایی فوق الذکر مکلفند از یک ساعت 
قبل از خاتمه کار و در مناطق گرمسیر همزمان 
با خاتمه کار، دستگاه های سرمایشی را خاموش 

نمایند. 

خبـــر

صادق زیباکلام 
استاد دانشگاه 

هادی خسروشاهین
کارشناس مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

وضعیتامروزونزوئلابههمهثابتمیکند
کهمقاومتدشمنراواداربهعقبنشینیمیکند

تهران و کاراکاس زمینه ها و ظرفیت های بسیاری برای ارتقای سطح روابط با یکدیگر دارند 
آرمان ملی: روسای جمهور ایران و ونزوئلا در 
نشست مطبوعاتی مشترک با اشاره به تجارب موفق 
دو کشور در ایستادگی مقابل تحریم ها و فشارهای 
زیاده خواهان تاکید کردند: مقاومت ایران و ونزوئلا در 
برابر زیاده خواهی ها نشان داد که ایستادگی، دشمن 
را وادار به عقب نشینی می کند. آیت ا... سیدابراهیم 
رئیسی ظهر دیروز شنبه در نشست مطبوعاتی 
مشترک با »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا 
با بیان اینکه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران همواره توسعه روابط با کشورهای مستقل بوده 
است،  اظهار داشت: ونزوئلا نشان داده است که در 
مقابل تهدیدها و تحریم های دشمنان و امپریالیسم 
ایستادگی و مقاومت مثال زدنی دارد. رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه تحریم ها و تهدیدها علیه ملت ایران نیز 
در سال های سپری شده از پیروزی انقلاب اسلامی 
فراوان بوده، اما ملت ایران تصمیم گرفته که این 
تحریم ها را فرصتی در جهت پیشرفت کشور قلمداد 
کند، گفت: وقتی آمریکایی ها به شکل رسمی اعلام 
می کنند که فشارهای حداکثری به جمهوری اسلامی 
ایران به شکل مفتضحانه شکست خورده، این نقطه 
پیروزی ملت ایران و نقطه شکست آمریکا و دشمنان 
است. دکتر رئیسی بیان کرد: ونزوئلا سال های سختی 

را سپری کرده، اما اراده مردم و دولتمردان این کشور و 
شخص آقای رئیس جمهور این بوده که باید در مقابل 
تحریم ها مقاومت کرد. امروز آقای رئیس جمهور 
توضیح داد که کشورش ابرتورم ها را پشت سر گذاشته 
و رشد اقتصادی در این کشور آغاز شده است. این 
نشانه بسیار خوبی است و به همه ثابت می کند که 
مقاومت و ایستادگی جواب می دهد و دشمن را 
وادار به عقب نشینی می کند. آیت ا... رئیسی روابط 
با ونزوئلا را روابطی راهبردی در حوزه های مختلف 
توصیف کرد و با اشاره به همکاری های دو کشور در 
حوزه انرژی، ساخت نیروگاه های حرارتی، تعمیر و 
اورهال پالایشگاه های ونزوئلا، صادرات خدمات فنی 
و مهندسی، عرصه های اقتصادی، کشاورزی، دفاعی 
و نظامی، خاطرنشان کرد: این همکاری ها نشان 
می دهد که تهران و کاراکاس زمینه ها و ظرفیت های 
 بسیاری برای ارتقای سطح روابط با یکدیگر دارند. 
رئیس جمهور همچنین آغاز پرواز مستقیم تهران-  
کاراکاس را زمینه خوبی برای تسهیل رفت و آمد 
بین دو کشور عنوان کرد و ابراز داشت: این اقدام 
هم باعث رونق بیشتر روابط اقتصادی و تجاری 
دو کشور می شود و هم می تواند روابط بین دو 
ملت را نزدیک تر و عمیق تر کند. نیکلاس مادورو 

رئیس جمهور ونزوئلا نیز در این نشست مطبوعاتی 
با بیان اینکه امضای سند همکاری ۲۰ ساله میان 
دو کشور چشم اندازی روشن از مسیر پیش روی 
روابط ایران و ونزوئلا ترسیم می کند، اظهار داشت: 
در فاصله سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ دوران سختی 
را سپری کردیم و تصمیم داریم برای عبور از این 
دوران سخت و نیز گسترش همکاری ها و روابط 
میان دو کشور از تجربه تاریخی جمهوری اسلامی 
ایران و نیز توانمندی های این کشور به ویژه در 
کنیم.  استفاده  تکنولوژیک  و  فنی   زمینه های 
اینکه عرصه  به  اشاره  با  ونزوئلا  رئیس جمهور 
گسترده ای از زمینه های همکاری در عرصه های 
نفت، گاز، پالایشگاه و پتروشیمی میان ایران و ونزوئلا 
وجود دارد، افزود: به زودی شاهد افتتاح خط پروازی 
مستقیم میان تهران و کاراکاس خواهیم بود که 
کمک زیادی به فعال شدن ظرفیت های همکاری 
میان دو کشور خواهد کرد. وی تصریح کرد: با وجود 
اینکه حدود ۷۰ درصد ایران را سرزمین های خشک 
و کم آب تشکیل می دهد، اما این کشور توانسته در 
عرصه کشاورزی یک معجزه رقم بزند و حتی در 
مناطق کویری توانسته اند، از طریق تکنولوژی به 

توسعه کشت محصولات کشاورزی اقدام کنند. 

همواره به برجام ۱۴۰۰ اعتقاد داشتم و همچنان امیدوار 
هستم که دولت سیزدهم با پیگیری مذاکرات احیای برجام 
در نهایت این توافق را به سرانجامی خواهد رساند. این 
استدلال به واسطه آن بود که همان طور که مسئولان هم 
گفته بودند مذاکرات ادامه داشته و پیگیری می شد. از طرفی 
شرایط امروز حتی از شرایط دوران روحانی نیز مقداری 
سخت تر است. چرا که در دوران روحانی در حقیقت بین 
۵۰۰ تا یک میلیون بشکه نفت بی سروصدا می فروختیم 
و مشتری مان هم عمدتا چینی ها بودند. آمریکایی ها نیز 
می دانستند که ما نفت مان را به چینی ها می فروشیم و 
چینی ها نیز آن را تصفیه و پالایش کرده و با توجه به قیمت 
بالای نفت سود بسیاری در خرید نفت از ایران می بردند. 
آمریکایی  ها نیز به هر دلیل این مساله را نمی دیدند. البته 
واضح است که چرا آمریکایی ها فشاری به چینی ها وارد 
نمی کردند که از ایران نفت نخرند. چون سرگرم مذاکره بودیم 
و هنوز امید به توافق در وین وجود داشت و همه امیدوار بودند 
که مذاکرات در نهایت و سرانجام به توافق برسد. به همین 
خاطر بود که بسیار امیدوار بودم که توافق صورت خواهد 
گرفت. البته همچنان نیز این امید را دارم که ممکن است یک 
توافق اولیه صورت بگیرد به این معنا که ایران متعهد شود 
که فعالیت های هسته ای خود را زیر نظر آژانس قرار دهد و 
در مقابل آمریکایی ها نیز تضمین دهند که دارایی های ایران 
را آزاد و تحریم ها را بردارند. ما هر قدر که جلوتر آمده ایم این 
امید کمتر شده و دست کم یکی از دلایل از بین رفتن این 
امید حمله روسیه به اوکراین بود. چرا که در نتیجه تحریم 
غربی ها علیه روسیه؛ روس ها برای کسانی که حاضر شوند 
تحریم ها را دور زده و نفت روسیه را بخرند تخفیف زیادی 
می دهند. آنها عملا موفق شدند با تخفیف های بسیار زیادی 
که می دهند مشتری های ایران را بربایند. این یکی از دلایل 
اصلی است که می گویم وضع امروز ایران از دوران روحانی 
سخت تر شده است. در عین حال شواهد و قرائن موجود 
حکایت از آن دارد که شانس رسیدن به توافق بسیار کمتر 
از ابتدای کار دولت آقای رئیسی است. مشکل فقط این 
نیست که توافق هسته ای سرانجام به بن بست خواهد رسید 
بلکه مشکل از اینجا آغاز می شود. به نظر می رسد که اگر به 
نقطه ای برسیم که طرفین برجام دیگر نتوانند مذاکرات را 
پیش ببرند و از وین خاج شوند باید به فکر شرایط پسا برجام 
باشیم. با این حال همچنان امید می رود که طرفین رو به 

سوی از سرگیری مذاکرات و احیای برجام حرکت کنند. 

احتمالا در بازه زمانی سپتامبر تا دسامبر شاهد تند شدن 
شیب بحران در روابط ایران و آژانس خواهیم بود اما این 
حدس و گمان یک مفروضه دارد و آن ثابت ماندن تمامی 
متغیرها تا آن برهه زمانی است. از جمله اینکه روابط تهران 
و آژانس در همین سطح فعلی باقی بماند. نه آمریکا و نه 
ایران تا به امروز حاضر نشده اند مرگ برجام را اعلام کنند. 
این یعنی دوطرف هنوز تمایل به توافق دارند حتی اگر از 
شانس احیای برجام به شدت کاسته شده باشد. گزارش 
اخیر مدیر کل آژانس نشان می دهد که تهران در سه ماه 
گذشته نسبت به سه ماه پیش ازآن اورانیوم غنی شده 
کمتری تولید کرده است. اگر چه ایران تلاش کرده است 
به طور پیوسته بر میزان ذخایر سوخت خود بیفزاید اما در 
عین حال تمایلی به افزایش تنش نیز ندارد. با این همه این 
نشانه بدون حصول توافق هسته ای نمی تواند پایدار باشد 
و دیر یا زود زمان بازی پر شدت آغاز می شود. باید توجه 
داشت که بحران اوکراین هم اقتصادهای کشورهای غربی 
را تحت تاثیر قرار داده است و هم از این قابلیت برخوردار 
است که رژیم های بین المللی به ویژه در حوزه منع گسترش 
سلاح های هسته ای را با تکانه هایی مواجه کند. از همین رو 
این ملاحظه به طور جدی روی میز مشاوران بایدن قرار دارد 
که نباید سیاست را در قبال تهران به گونه ای تنظیم کنیم 
که شاهد سه بحران همزمان هسته ای در حوزه کره شمالی، 

اوکراین و ایران باشیم. 
مشخصا نزدیک شدن به نوامبر دو معنای ضمنی را با خود 
به همراه دارد. نخست کاهش شانس برای احیای برجام، 
دوم عدم تمایل بایدن برای افزایش تنش با تهران آن هم 
در زمانه ای که نیاز مبرمی به کاهش تورم و کنترل قیمت ها 
در بازار بنزین و انرژی برای پیروزی هم حزبی هایش در 
انتخابات دارد. این دغدغه زمانی کاهش می یابد که بایدن 
به تدریج از میزان اثرگذاری صادرات نفت تهران بر بازارهای 
جهانی بکاهد. احتمالا بخشی از این دل نگرانی پس از سفر 
رئیس جمهور آمریکا به عربستان در اواخر همین ماه رفع 
خواهد شد. واشنگتن و دولت بایدن حاضر نیستند تنش 
را تا ماه سپتامبر با تهران افزایش دهند. اگر در این سه ماه 
باقی مانده توافق حاصل نشود، احتمالا در سپتامبر قطعنامه 
تندتری علیه تهران صادر خواهد شد. با این همه تردید دارم 
که آمریکا این ماه را هم برای ارسال پرونده ایران به شورای 
امنیت انتخاب کند زیرا هم جنگ اوکراین احتمالا تا آن 
زمان ادامه خواهد یافت و هم به زمان برگزاری انتخابات 
میان دوره ای کنگره نزدیک می شویم. با این همه قطعنامه ها 
رویه حقوقی ایجاد می کند و اسباب و مقدمات  افزایش 
بحران را در نیمه دوم سال فراهم خواهد کرد. حال در 
چنین شرایطی غرب دو گزینه پیش رو خواهد داشت. ارسال 
مستقیم پرونده ایران از شورای حکام به شورای امنیت و یا 
استفاده از اسنپ بک که طبق ساز و کاری که در برجام برای 
آن در نظر گرفته شده است، احتمالا حدود دو ماه به طول 

خواهد انجامید. 

آرمان ملی:  صدور قطعنامه ضد ایرانی از سوی 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان 
داد که غربی ها طبق معمول و روال گذشته تفاوت 
فاحشی میان اظهارات تا اقدامات و عمل شان وجود 
دارد. اروپایی ها و آمریکا که پیش از این از لزوم از 
سرگیری مذاکرات و احیای برجام سخن می راندند 
چون نتوانستند پلن دیگری برای وقت کشی در از 
سرگیری مذاکرات در راستای احیای برجام را پیدا 
کنند به سمت بازی مقصرنمایی ایران و انداختن 
توپ به زمین ایران حرکت کردند تا به نحوی ایران 
را در عمل انجام شده قرار دهند. اما غربی ها فکرش 
را هم نمی کردند که ایران پاسخ قاطعی به آنها بدهد 
و با نصب سانتریفیوژهای جدید و غیر فعال کردن ۲۷ 
دوربین فراپادمانی آنها را در حالت آچمز قرار دهد و 
مجددا توپ را در زمین غربی ها بیندازند. به طوری که 
خود تروئیکای اروپا طی بیانیه ای از شرایط به وجود 
آمده ابراز نگرانی کنند. قدر مسلم خود اروپایی ها نیز 
اینگونه فکر نمی کردند که با صدور یک قطعنامه علیه 
ایران؛ کشورمان به سمت و سوی اقدامات قاطع متقابل 
برود و دسترسی های آژانس را تاحد زیادی محدود 
کند. این در حالی است که ایران پیش از این نیز گفته 
بود که اگر غربی ها بخواهند به سمت وسوی اقدامات 
و تحرکات غیرسازنده ای چون تصویب قطعنامه علیه 
ایران بروند با پاسخ قاطع ایران مواجه خواهند شد. حال 
غربی ها به این نکته مهم رسیده اند که با ایران نمی توان 
بازی کرد و اگر قرار است که مذاکرات از سر گرفته شود 
باید در شرایط برابر مثل سابق باشد و در احیای برجام 
نیز منافع و شروط ایران به طور کامل لحاظ گردد. آنچه 
مسلم است ایران همواره خواهان گفت وگو و مذاکره 
بوده و در این مسیر نیز بارها پیشقدم شده است اما 
اینکه غربی ها توقع داشته باشند ایران به همه تعهدات 
خود پایبند باشد اما آنها از انجام تعهدات خود سر باز 
زنند خیالی باطل است و اینگونه کاری از پیش نخواهد 
رفت. به هر حال ایران می تواند در عین پاسخ قاطع 
خود در سه ماه آینده گام های مدبرانه دیپلماسی را 
با هدف احیای برجام بردارد. قدر مسلم تفاوت در نوع 
نگاه طرفین به احیای برجام است. چنانکه جمهوری 
اسلامی ایران همواره تاکید کرده که برای رسیدن به 
توافقی خوب، قوی و پایدار در صورتی که طرف های 
غربی واقع بین باشند آمادگی دارد. اما دولت بایدن 
که مدعی رویکرد دیپلماسی در قبال ایران و تلاش 
برای بازگشت به برجام است، تاکنون هیچ گام عملی 

در جهت نشان دادن حسن نیت خود برنداشته است. 
حال با این تفاسیر باید دید که در نهایت برجام به چه 

فرجامی خواهد رسید. 
  قطعنامه اخطاری؛ روزنه امید برای بازگشت 

به مذاکرات
بسیاری از تحلیلگران و صاحب نظران بر این عقیده اند 
که قطعنامه ضد ایرانی صادر شده از سوی شورای 
حکام قطعنامه ای اخطاری است نه تنبیهی لذا صرفا 
در آن خواسته هایی از ایران مطرح شده و قرار نیست 
این قطعنامه اساسا بار حقوقی برای ایران داشته باشد. 
البته قطعنامه اخیر آژانس، ادبیاتی چالشی و مطالبه گر 
نسبت به ایران دارد، اما خصلت غیر الزام آور آن و نیز 
بازگذاشتن زمان برای تصمیم تهران در رفع اختلافات 
و تعدیل مواضع حداکثری خود، نکته ای است که نباید 
آن را نادیده گرفت. آمریکا و تروئیکای اروپایی در 
تنظیم قطعنامه به گونه ای عمل کرده اند که آخرین 
روزنه ها برای بازگشت به میز مذاکرات و دستیابی 
به توافق باقی بماند. تهران نیز در واکنش خود، تنها 
به قطع همکاری های فراپادمانی و غیرالزام آور خود 
در قبال آژانس دست زده است. با این حال همچنان 
می توان امیدوار بود که طرف ها با حفظ مواضع خود 
به شدت مراقب سیاست های »عملی« خود هستند. 
همین مهم با وجود سرخوردگی های نمایان شده، 
می تواند امکان بازگشت به میز مذاکرات را فراهم کند. 
به طور قطع اقدامات اخیر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در قبال ایران نیز که سوءاستفاده آشکار از حسن 
نیت جمهوری اسلامی و تلاش برای محدودسازی 
حقوق قانونی کشورمان است نیز نمی تواند از این 
قاعده مستثنی باشد، چه، تهران در مواجهه با این 
نهاد، همواره بر مسیر صداقت و همکاری حرکت  کرده 
اما متأسفانه همیشه با رفتارهای غیراصولی و کاملا 
سیاست زده به ویژه از سوی شخص مدیرکل فعلی 
یعنی آقای »رافائل گروسی« روبه رو شده است. سفر 
حاشیه ساز گروسی به تل آویو در آستانه برگزاری 
نشست شورای حکام آژانس برای تشدید فشار بر ایران 
و تهیه و ارائه گزارش ضدایرانی توسط او در این نشست، 
نشان داد که مدیرکل آژانس اساسا از موضوع رعایت 
ضرورت های حرفه ای و فنی در قبال ایران عبور کرده 
و حتی در مقام مسئول یک نهاد بین المللی که باید بر 
اصل بی طرفی تاکید و التزام داشته باشد حتی حاضر 
به رعایت ظواهر هم نیست. مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با رفتارهای سیاسی که شاید دلایل آن در 

آینده بیشتر روشن شود مشغول هزینه سازی برای 
کشورهای عضو آژانس و زائل ساختن اعتبار این نهاد 
بین المللی است. تداوم این رویه به طور قطع شرایطی 
را به وجود خواهد آورد که قطعا نفع آن تنها به حساب 
کانون های شرارت و ناامنی در نظام بین الملل واریز 
می شود و شرایط کنونی را با پیچیدگی های بیشتری 

روبه رو خواهد کرد. 
  از سرگیری مذاکرات عاقلانه ترین گزینه 

است
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اشاره به 
اینکه اقدام ایران در توقف فعالیت دوربین های نظارتی 
اقدامی منفی است گفت: امیدوارم که در سریع ترین 
زمان ممکن به ایران سفر کنم. رافائل گروسی، در 
گفت وگو با شبکه الجزیره گفت: عملیات بازرسی 
به ایران کمک می کند و به آن فرصت می دهد که 
حرف های خود مبنی بر عدم مخفی کردن چیزی 
در برنامه هسته ای اش را اثبات کند. مدیرکل آژانس 
همچنین گفت: اقدامات اخیر ایران تاثیر منفی بر 
مذاکرات وین خواهد گذاشت. وی بیان کرد: امیدوارم 
که در سریع ترین زمان ممکن به ایران سفر کنم. از 
سرگیری مذاکرات هسته ای امری بسیار ضروری است 
و این گزینه عاقلانه ترین گزینه است. رافائل گروسی 
در پایان تاکید کرد که تنش هایی میان ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی هست اما همواره راهی برای 

تفاهم وجود دارد. 
  فرصت احیای توافق هسته ای همچنان 

وجود دارد
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در 
صفحه توییترش با اشاره به اینکه تصویب قطعنامه ای 
علیه ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بر طولانی تر شدن وقفه در مذاکرات وین بی تاثیر 
نخواهد بود، گفت که فرصت احیای توافق هسته ای 
همچنان وجود دارد. میخائیل اولیانوف، در صفحه 
توییترش درباره وقفه چند ماهه ای که در مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین ایجاد شده است، نوشت: 
امروز آغاز چهارمین ماه وقفه در مذاکرات وین درباره 
برجام است. بسیار طولانی است. او درباره احتمال 
احیای توافق با وجود تصویب قطعنامه ای سرزنشی در 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که از سوی 
آمریکا و کشورهای اروپایی مذاکرات وین ارائه شد، 
در پیام دیگری نوشت: فرصت ها همواره وجود دارند. 

خیلی زود است که بگوییم توافق از بین رفته.

»آرمان ملی« رویکردها نسبت به قطعنامه اخطاری شورای حکام را بررسی می کند

تدبیر دیپلماسی به موازات واکنش های قاطع
رافائل گروسی: امیدوارم در سریع ترین زمان ممکن به ایران بروم

اولیانوف: فرصت احیای توافق هسته ای همچنان وجود دارد

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب عصر دیروز در 
دیدار آقای نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا و 
هیات همراه با اشاره به ایستادگی دو کشور ایران و 
ونزوئلا در مقابل فشارهای سنگین و جنگ ترکیبی 
آمریکا، تأکید کردند: تجربه موفقیت آمیز دو کشور 
نشان داد تنها راه مقابله با این فشارها مقاومت و 
ایستادگی است. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به پیروزی دولت و ملت ونزوئلا در مبارزه ای سخت 
با آمریکا و جنگ ترکیبی و همه جانبه ای که بر ضد 
ونزوئلا به راه انداخته شده بود خطاب به آقای مادورو 
گفتند: مقاومت جنابعالی و ملت ونزوئلا بسیار با ارزش 
است زیرا قدر و منزلت و لیاقت یک ملت و کشور و 
رهبران آن کشور را ارتقا می دهد و امروز قاعدتاً نگاه 
آمریکا به ونزوئلا متفاوت از گذشته است. رهبر معظم 

انقلاب هم چنین با اشاره به پیشرفت ها و ابتکارهای 
علمی و فناوری جمهوری اسلامی ایران در سال های 
اخیر افزودند: این گام های بلند در شرایطی برداشته 
شده است که سنگین ترین و بی سابقه ترین تحریم ها 
و فشارها بر ملت ایران تحمیل شد و آمریکایی ها 
خودشان نام آن را فشار حداکثری گذاشتند. ایشان 
تأکید کردند: مقاومت ملت ایران باعث شکست 
سیاست فشار حداکثری شد، به گونه ای که یکی از 
مسئولان برجسته سیاسی آمریکا چندی پیش تعبیر 
»شکست مفتضحانه« را به کار برُد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای خاطرنشان کردند: نتیجه ای که می توان از 
ایستادگی و موفقیت دو ملت ایران و ونزوئلا گرفت، 
این است که تنها راه علاج در مقابل فشارها، ایستادگی 
و مقاومت است ضمن آنکه باید همکاری ها و ارتباطات 

میان جمهوری اسلامی ایران و دولت بولیواری ونزوئلا 
بیش از پیش مستحکم و نزدیک شود. رهبر معظم 
انقلاب با استقبال از امضای سند همکاری ۲۰ ساله 
میان ایران و ونزوئلا گفتند: لازمه همکاری های 
بلندمدت پیگیری توافقات و به سرانجام رساندن آنها 
است. ایشان با اشاره به همکاری های صمیمانه ایران 
و ونزوئلا، خاطرنشان کردند: دو کشور با هیچ کشوری 
اینگونه روابط نزدیک ندارند و جمهوری اسلامی ایران 
نشان داده است که در مواقع خطر، خطر می کند و 
دست دوستان خود را می گیرد. رهبر معظم انقلاب 
همچنین از مواضع ضدصهیونیستی آقای مادورو 
تجلیل کردند و گفتند: موضع گیری های چندی 
قبل جنابعالی علیه رژیم صهیونیستی بسیار درست 

و شجاعانه بود. 

رهبر معظم انقلاب: 

تجربه ایران و ونزوئلا نشان داد تنها راه پیروزی 
در برابر فشارهای آمریکا مقاومت است 

    ایران نشان داده که در مواقع خطر، خطر می کند و دست دوستان خود را می گیرد 

 تلگرام و توئیتر
 از فیلتر خارج شوند

مجلس  فرهنگی  کمیسیون  عضو 
اعضای  اغلب  اسلامی گفت:  شورای 
شورای  مجلس  فرهنگی  کمیسیون 
اسلامی مخالف فیلتر کردن هستند و 
عقیده دارند که توئیتر و تلگرام باید آزاد 
باشد. حجت الاسلام جواد نیک بین با اشاره 
به دیدگاه کمیسیون فرهنگی مجلس 
درباره آزادسازی تلگرام و توییتر اظهار 
کرد: معتقدم مردم باید بتوانند تصمیمات 
درست خود را در آزادی فرهنگی، نه 
ولنگاری فرهنگی بگیرند. کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی مدافع 
عدم محدودیت در فضای مجازی است 
و عقیده دارد که توییتر و تلگرام باید آزاد 
باشد. اکثر اعضای این کمیسیون موافق آزاد 
بودن با قواعد و قوانین خاص و ساماندهی 
آن هستند. وی با بیان اینکه تاکنون برای 
ایجاد محدودیت ها در کمیسیون فرهنگی 
صحبتی نشده است، افزود: هرچند در 
کمیسیون فرهنگی به دنبال محدود 
کردن فضای مجازی نبوده و نیستیم 
اما ساماندهی آن را پیگیری می کنیم. 
وی در خصوص نظر کمیسیون فرهنگی 
درباره حجاب و سخت گیری برای برگزاری 
کنسرت و اجرای موسیقی در برخی از 
شهرها اظهار کرد: کمیسیون فرهنگی 
مجلس در این موارد ورودی نداشته و قائل 

به محدودیت  در این موارد نیست. 

 بررسی تعلیق عضویت 
در »ان پی تی« در مجلس 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: با صدور 
این قطعنامه با اعتبار آژانس بازی کردند 
جمهوری اسلامی ایران باید برخورد 
درس آموز و عبرت آموزی به غربی ها 
مشکینی  عباس زاده  محمود  بدهد. 
افزود: دولت تصمیماتی گرفته است و 
خوشبختانه سازمان انرژی اتمی اقداماتی 
را شروع کرده است ولی من شخصا اعتقاد 
دارم که مجلس با توجه به در راس امور 
بودنش باید واکنش بسیار قاطع از خودش 
نشان دهد. نماینده مشکین شهر گفت: 
شخصا پیشنهادم این است که باید در 
اولین فرصت تعلیق عضویت در ان.پی.

تی را در مجلس بررسی کنیم و در این 
زمینه تصمیم گیری کنیم و تا روشن شدن 
قضیه محدودیت های نیز برای رفت و آمد 
آقای گروسی ایجاد کنیم چون رفت وآمد 
وی نه تنها خیری برای ما نداشت بلکه 
نتیجه برعکس هم داشت. : آقای گروسی 
باید پاسخ دهد رژیم صهیونیستی که 
۲۰۰کلاهک هسته ای دارد و عضو ان.پی.

تی هم نیست چرا باید وی قبل از حضور 
در جلسه شورای حکام به آنجا سفر کند. 

می توانید از تخلفات 
شرکت های دولتی 

جلوگیری کنید

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: دیوان محاسبات با نظارت کارآمد 
و اثرگذار بر شرکت های دولتی می تواند 
موجب کاهش تخلفات و استفاده بهینه از 
منابع کشور شود. آیت ا... آملی لاریجانی در 
دیدار با مهرداد بذرپاش، رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور با تبریک بابت تمجید 
رهبر معظم انقلاب و قدردانی از تلاش های 
دیوان برای ارائه به موقع گزارش تفریغ 
بودجه، گفت: دیوان محاسبات با نظارت 
کارآمد و اثرگذار خود بر شرکت های دولتی، 
می تواند موجب کاهش تخلفات و استفاده 
بهینه از منابع کشور شود. رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بر اهمیت نظارت 
کارآمد و موثر دیوان محاسبات کشور بر 
فعالیت شرکت های دولتی برای کاهش 
تخلفات و استفاده بهینه از منابع تاکید 
کرد. آملی لاریجانی با بیان اینکه سهم 
شرکت های دولتی در بودجه کل کشور 
نسبت به مصارف عمومی بودجه عدد قابل 
توجهی است، اظهار کرد: حسابرسی دقیق 
و موشکافانه عملکرد شرکت های دولتی در 
چارچوب قوانین عامه و نیز قانون بودجه 
کل کشور از جمله وظایف مهمی است که 

دیوان محاسبات بر عهده دارد. 


